
ZBROJOVKA VS. JIHLAVA
Výkop v 18:00

Pondělí, 15. června 2020





3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

FC VYSOČINA JIHLAVA
Dvanáctým domácím soupeřem ročníku je Jihlava. Klub, který nese 
název po hlavním městě kraje Vysočina, působí v našem fotbalovém 
prostředí od roku 1948. V roce 1995 se sloučil s tradičním klubem SK 
Jihlava a od roku 2000 pak nese současný název.

V roce 2005 nakoukli Jihlavští poprvé do nejvyšší soutěže, zatím jen 
epizodně. Další postup v roce 2012 už přinesl šest prvoligových sezón, 
což zatím skončilo sestupem v roce 2018. Nejlepším umístěním celku 
z Vysočiny byla osmá příčka.

Mimochodem, z výše napsaných řádků je patrné, že osud Jihlavy je 
od roku 2012 prakticky totožný s osudem brněnským. Minulou sezónu 
dokonce oba dnešní soupeři hráli baráž – a se stejným výsledkem a 
podobným průběhem.

Letos zatím Jihlavští okupují šestou příčku. Před startem jara byli dru-
zí, v březnu porazili Třinec, po koronavirové přestávce se jim ale zatím 
příliš nedaří. Ovšem v podzimním vzájemném utkání si na Zbrojovku 
vyšlápli, zvítězili 3:2. A na Srbské neprohráli od roku 2015, vyjma pohá-
rový duel o rok později.

V kádru najdeme i hráče, kteří prošli Zbrojovkou. A jeden z nich – Lu-
káš Zoubele – patří k velkým oporám, a to i letos. Třikrát se zapsal 
mezi střelce a trenér Kučera si bez něj sestavu neumí představit. Další-
mi exbrněnskými hráči jsou Lacko či Veselý. Nejlepším střelcem týmu 
je desetigólový Klobása, zkušenosti dodávají Vaculík či Tlustý.

O vzájemných zápasech řeč byla. Oba soupeři se i díky podobnému 
osudu potkávají v posledních letech často, celková bilance je mírně 
na straně Jihlavy. V minulém ročníku zvítězila Vysočina na Srbské v 
premiéře 3:1, na závěr soutěže pak Brňané naopak nastříleli na hřišti 
soupeře šest branek a vyhráli 6:1 v momentě, kdy už měly oba celky 
zajištěnu baráž.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

23 zápasů (8 – 5– 10), skóre 34:31

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Michal Škoda (6 branek)

Prošli oběma kluby: Lukáš Kryštůfek, Miloslav Machálek, Petr Maléř – 
Lukáš Zoubele, Matúš Lacko, Vlastimil Veselý

Poslední vzájemný zápas: 20.9.2019, Jihlava – Zbrojovka 3:2. Branky: 
Jawo, Klobása, Smejkal – Vaněk, Růsek.

JIHLAVA



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Luděk Vejmola 25 21 1890 0 2 0 
93 Vlastimil Veselý 27 1 90 0 1 0

Obránci

3 Karel Pojezný 18 5 436 0 0 1
4 Waly Diouf 23 6 469 0 0 0
8 Filip Novotný 24 16 1235 0 5 0
9 Vojtěch Křišťál 20 2 116 0 0 0
14 Tomáš Svoboda 20 9 394 0 0 0
17 Petr Tlustý 34 17 1444 1 1 0
27 Jan Javůrek 31 21 1572 0 4 1
33 Martin Šimko 22 2 47 0 0 0

Záložníci

10 Tomáš Smejkal 21 21 1660 5 3 0
11 Lukáš Vaculík 37 18 1388 3 4 0
16 Rajmund Mikuš 24 16 922 3 1 0
18 Esteban Beltran 20 1 30 0 0 0
19 Lukáš Zoubele 34 16 1229 3 2 0
20 Jakub Rezek 22 21 1066 1 2 0
22 Matúš Lacko 33 20 1288 2 5 0
23 Chok Dau 21 0 0 0 0 0
24 Jan Fortelný 21 21 1734 1 3 0
25 Fares Shudeiwa 18 4 74 0 1 0
28 Radek Matulka 21 0 0 0 0 0
29 Luis Arroyo 24 6 269 1 0 0
30 Adam Ritter 18 0 0 0 0 0

Útočníci 

7 Matěj Koubek 20 14 279 3 0 0
15 Stanislav Klobása 26 18 1273 10 1 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Radim Kučera
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Josef Hanzálek
Vedoucí mužstva: Petr Šilhan
Lékař:  MUDr. Jakub Röhrich
Masér:  Petr Šilhan ml.
Masér:  Antonín Burda
Masér:  Pavel Křížek

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění

JIHLAVA



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB





12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

MILOSLAV MACHÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Bylo to velice složité utkání. Nechci nikomu sahat do svědomí, 
ale podle mého názoru byl zákrok na Hladíka penaltový. Pak jsme 
domácí, kteří s námi fotbal ani moc hrát nechtěli a postavili hluboký 
blok, poslali díky chybě do utkání. Pak je to těžké, soupeř nevylezl, 
dobývání jsme hráli moc pomalu a trošku mi vadilo, že se hráči 
stahovali doprostřed a chyběli nahoře, neměli jsme odražené míče. 
Do druhé půle jsme vstoupili velice slušně, problémem bylo, že jsme 
nevstřelili gól, i když jsme si dokázali vytvořit zajímavé situace. 
Velký problém pak znamenalo vyloučení Růska, který bude chybět s 
Jihlavou, to mě nejvíc mrzí. Ale dokázali jsme znovu, že máme vůli 
a zvládneme zápas rozhodnout v samém závěru, což se potvrdilo. 
Pavel Dreksa dokázal, že je lídrem. Takové zápasy vám vezmou fy-
zické síly, psychicky vás naopak posílí. Ale to už je minulost, díváme 
se jen nahoru. Čeká nás Jihlava.„

22. kolo, čtvrtek 11. 6. 2020, 18:00, Stadion v Líšni

           SK Líšeň -            FC Zbrojovka Brno  1:2 (1:1)

Branky: 9. Silný – 45. Fousek (pen.), 83. Dreksa.

Rozhodčí: Vojkovský – Mojžíš, Bureš; Diváci: 300.

Sestava SK Líšeň: Vítek – Jeřábek, Hlavica (C), O. Ševčík, Rolinek 
(76. T. Machálek) – Demeter (46. Kučera) – Minařík (88. Šenk), 
Málek (84. Fall), Matocha, Vasiljev – Silný (76. Fila).

Trenér SK Líšeň: Róbert Kafka

Sestava FC Zbrojovka Brno: Šustr – Štepanovský (46. Eismann), 
Dreksa (C), Čermák, Bariš – Hladík (61. M. Vintr), J. Sedlák, Pa-
chlopník (61. Jurásek), Fousek (70. Krška) – Růsek, Přichystal (89. 
Šumbera).





14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FK PARDUBICE 23 18 2 3 43:13 56 
2 FC ZBROJOVKA BRNO 22 14 5 3 48:21 47
3 FC HRADEC KRÁLOVÉ 22 11 7 4 44:23 40 
4 FK DUKLA PRAHA 23 12 2 9 42:33 38 
5 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 22 12 2 8 38:30 38 
6 FC VYSOČINA JIHLAVA 22 10 7 5 41:30 37 
7 FK ÚSTÍ NAD LABEM 23 9 5 9 35:35 32 
8 MFK CHRUDIM 23 9 4 10 34:44 31 
9 SK LÍŠEŇ 23 7 8 8 37:36 29
10 1.SK PROSTĚJOV 23 7 8 8 25:31 29 
11 FK FOTBAL TŘINEC 22 6 9 7 28:32 27 
12 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 23 8 3 12 24:32 27 
13 FC SLAVOJ VYŠEHRAD 22 7 3 12 29:36 24
14 FK VARNSDORF 23 5 6 12 30:56 21
15 FK BANÍK SOKOLOV 23 4 5 14 24:40 17
16 MFK VÍTKOVICE 23 2 4 17 22:52 10

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

23. KOLO F:NL
13.6. - 17:00

FK Pardubice -   FK Varnsdorf  2:0
FK Ústí nad Labem -   FK Dukla Praha  3:2

14.6. - 17:00 
1. SK Prostějov -  SK Líšeň  0:1 
 FK Baník Sokolov  -  MFK Vítkovice  4:0
FC Sellier&Bellot Vlašim -  MFK Chrudim  2:1

15.6. - 17:00
FK Viktoria Žižkov  - FK Fotbal Třinec
FC Slavoj Vyšehrad - FC Hradec Králové

15.6. - 18:00
FC Zbrojovka Brno  - FC Vysočina Jihlava  

   24. KOLO F:NL
17.6. - 17:00

 MFK Vítkovice -   FK Ústí nad Labem
SK Líšeň - FK Pardubice
MFK Chrudim - 1. SK Prostějov

18.6. - 17:00
 FK Dukla Praha -   FK Baník Sokolov
FK Fotbal Třinec - FC Sellier&Bellot Vlašim
 FK Varnsdorf -   FC Slavoj Vyšehrad
FC Vysočina Jihlava - FK Viktoria Žižkov
     18.6. - 18:00
FC Hradec Králové - FC Zbrojovka Brno





16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM




